莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2015] 研 85号

关于召开莆田市高中毕业班教学研讨活动的通知
各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：

2016年，我省普通高考将统一使用全国卷。为了深入研究全国高考试卷，学习河南等地的高考经验，认真做好本届高中毕业班教学工作，提高教学针对性和复习效率，经研究，决定召开莆田市高中毕业班教学研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容、时间及地点：

详见附件1。与会老师于活动当天上午8:20前报到
二、参加对象:

各县区相应学科教研员1人,各校相应学科高三备课组组长1人（数学文理科各1人）。

三、其他事项：

1.承办学校要做好会议的协调、组织等工作。

2.一级达标中学、擢英中学、哲理中学及金石中学把本学期高三期中考及月考各科试卷由学校统一汇总后于11月25日前发送到邮箱ptjyb2007@163.com。

3.各高中学校填写学校相关信息表（附件2）并于11月25日前发回到邮箱ptjyb2007@163.com，以便传达、交流教科研相关信息。

4.与会人员的差旅费回原单位报销。

附件：1.莆田市高中毕业班教学研讨活动安排表

          2. 学校相关信息表
莆田市教师进修学院

2015年11月13日

附件1：

莆田市高中毕业班教学研讨活动安排表
	学科
	时间
	地点
	主要内容
	承担者

	物理
	11月17日

（星期二）
	莆田一中
	列席莆田一中承办的省高三学科会议，听专家讲座
	高考研究专家

	历史
	11月25日

（星期三）
	莆田哲理中学

	1.研讨课：《近代西方资本主义政体的建立》

2.讲座：《国考卷背景下历史复习的误区》

3.赴河南学习考察的感受与体会

4.研讨交流
	1.徐金花（哲理中学）

2.周正杰（莆田二中）

3.林炳勇（市进修学院）

4.与会人员

	化学
	11月25日

（星期三）
	莆田八中
	1.研讨课：《铁及其化合物的性质》

2.讲座：《赴河南学习考察新课程全国卷高考的体会与思考》

3. 研讨交流
	1陈丽双 (莆田八中)

2.曾新庭（市进修学院）

3.与会人员

	地理
	11月26日

（星期四）
	莆田二十四中
	1.研讨课：《农业的区位选择》

2.讲座：《河南学习考察反馈与高三地理复习备考的策略》

3. 研讨交流
	1.张亿萍 (莆田二十四中)

2.陈炳莲（市进修学院）

3.与会人员

	生物
	11月26日

（星期四）
	仙游华侨中学
	1.研讨课：《DNA是主要的遗传物质》

2.讲座：《近几年全国高考I卷遗传题型及解题策略》

3.赴河南学习考察的感受与体会

4.研讨交流
	1.陈永水（仙游侨中）

2.林建清（仙游侨中)

3.郑  萍（市进修学院）

4.与会人员

	语文
	11月27日

（星期五）
	城厢区金海湾酒店
	列席莆田五中承办的省高三学科会议，听专家讲座
	高考研究专家

	备注：已通知参加省高三学科会议的学校不得另行派人参加

	数学
	11月27日

（星期五）
	仙游二中
	1.讲座：《基于全国统一命题的高考复习策略》

2.讲座：《全国卷高考函数与导数和统计与概率的考查研究》

3.讲座：《全国卷高考立体几何和解析几何的考查研究》

4.研讨交流
	1.陈金瑞(市进修学院)

2.周顺华（莆田二中）
3.许君林（擢英中学）

4.与会人员

	英语
	11月27日

（星期五）
	莆田三中
	1. 研讨课：《高考新体型——阅读理解七选五》

2.讲座：《把握方向  科学应试》

3. 研讨交流
	1.吴晨莉（莆田三中）

2.郑少颖（市进修学院）

3.与会人员

	政治
	12月1日

（星期二）
	仙游现代中学
	1.研讨课：《文化建设的中心环节》讲座：

2.讲座：《关于赴河南学习全国卷备考工作经验的考察心得及高三复习建议》

3.研讨交流
	1.傅秀珍（仙游现代中学）

2.黄新建（市进修学院）

3.与会人员

附件2：

学校信息表

              学校信息表:

	姓   名
	固定电话
	联系电话
	邮箱

	分管副校长

	办公室主任

	办公室副主任

	办公室副主任

	教务处主任

	教务处副主任

	教务处副主任

	教研室主任

	教研室副主任

	教研室副主任

备注：填好后请于11月25前发到邮箱ptjyb2007@163.com

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2015年11月13日印发  ———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -